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4.. Aar med 600 Kr. indtil 7,800 Kr. De fornødne Beløb til 
Konduktørhold og Kontorholdsudgifter samt til Dagpenge og 
Befordringsudgifter for Bygningsdirektøren og det under ham 
ansatte Personale bevilges paa de aarlige Finanslove. 홢 Det 
paahviler Bygningsclirelctøren 1) efter vedkommende Ministers 
Begæring at udarbejde Planer og Overslag til Nybygningsarbejder 
og føre Tilsyn med disses Udførelse (For saa vidt saadanne 
Arbejder af vedkommende Minister maatte blive overdragne 
dertil særlig antagne Arkitekter, kunne de af disse udarbejdede 
Skitser, Planer og Overslag forelægges Bygningsdirektøren, der 
afgiver Betænkning herover samt paa Forlangende yder sin Med- 
virkning ved Tilsynet med Arbejdernes Udførelse), 2) at drage 
Omsorg for den forsvarlige Vedligeholdelse af de Bygninger, 
der i saa Henseende henlægges under hans Tilsyn, at udarbejde 
Forslag og Overslag til Hovedistandsættelses- og Vedligehol- 
delsesarbejder samt at foranstalte de bevilgede og approberede 
Arbejder bragte til Udførelse samt 3) efter vedkommende Mi- 
nisters Begæring at afgive Betænkning over ethvert Bygnings- 
anliggende vedrørende Staten eller Institutioner, der staa under 
Statens Tilsyn. 4) Det kan endelig paalægges ham personlig 
at føre Tilsyn med og forestaa Bygningsarbejder ved konge- 
lige Slotte og andre betydningsfulde Bygninger, med Hensyn 
til hvilke dette maatte blive bestemt af Ministeren for offent- 
lige Arbejder. 홢 Bygningsdirektøren maa ikke udenfor den 
ham ifølge nærværende Lov paahvilende Gerning mod særligt 
Vederlag yde Bistand ved noget Bygningsarbejde. 

Af Anmærkningerne til Lovforslaget anføres: Ved konge- 
lig Resolution af 31. December 1848 oprettedes et Byg- 
ningsdirektorat, hvorunder den tekniske Ledelse af Bygnings- 
arbejderne vedrørende de Staten tilhørende, under de civile 
Ministerier sorterende Bygninger henlagdes. Under Byg- 
ningsdirektøren fungerede fem Bygningsinspektører, hver for 
sit Distrikt. I Begyndelsen af Aaret 1856 ophævedes Bygnings- 
ningsdirektoratet, og Ledelsen af Statens civile Bygningsvæsen 
har siden da været varetaget af fem Bygningsinspektører, saa- 
ledes at disse sortere direkte under Ministeriet. De nævnte 
Bygningsinspektører ere for Tiden alle konstituerede. Det er 
imidlertid ikke alle de under de civile Ministerier hørende' 
Bygninger, som nu ere henlagte under Bygningsinspektørerne; 
f. Eks. have de til Sindssyge- og Strafanstalterne hørende 
Bygninger ikke været undergivne deres Tilsyn, ligesom Til- 
synet med Jernbanevæsenets og Vandbygningsvæsenets Byg- 
ninger udføres af de under de paagældende Etater hørende 
Teknikere. Bygningsinspektørernes Lønninger og de øvrige 
Udgifter ved Bygningsvæsenets Ledelse bevilges paa Finans- 
lovene. Desuden oppebærer Bygningsinspektørerne som Ho- 
norar samt til Dækning af Udgifter ved Udarbejdelsen af Pro- 
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